
diciembre, en relación con el artículo 14.4 de la Ley de Régi­
men Jurídico de la Administración del Estado, vengo en cesar 
a don Luis Celso Martínez Arévalo, funcionario del Cuerpo Es­
pecial Facultativo de Técnicos Comerciales del Estado (A01CO- 
198), como Subdirector general de Análisis Coyuntural, por haber 
sido designado para otro puesto.

Madrid. 31 de agosto de 1983.—El Secretario de Estado de 
Economía y Planificación, Miguel A. Fernández Ordóñez.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

24473 RESOLUCION de 31 de agosto de 1983, de la Secre­
taría de Estado de Economía y Planificación, por la 
que se nombra Subdirector general de Análisis Co­
yuntural.

Ilmo. Sr.: En uso de las atribuciones que me confiere la dis­
posición final primera, 1, del Real Decreto 1558/1977, de 4 de 
julio, y el artículo 6.°, 1, del Real Decreto número 3774/1982, de 
22 de diciembre, en relación con el artículo 14.4 de la Ley de 
Régimen Jurídico de la Administración del Estado, y a propuesta 
del Director general de Previsión y Coyuntura, vengo en nom­
brar Subdirector general de Análisis Coyuntural a don Miguel 
Peiró Canet, del Cuerpo de Inspectores de Aduanas e Impuestos 
Especiales (A06HA6B6).

Madrid, 31 de agosto de 1983.—El Secretario de Estado de 
Economía y Planificación, Miguel A. Fernández Ordóñez.

Lmo. Sr. Subsecretario.

24474 RESOLUCION de 1 de septiembre de 1983, de la Se­
cretaría de Estado de Comercio, por la que se nom­
bra a don Francisco Fernández Córdoba Subdirector 
general de Oficinas Comerciales en el Exterior.

Ilmo. Sr.: En uso de las facultades que me confiere la dis­
posición final primera, 1, del Real Decreto 1558/1977, de 4 de julio, 
y el artículo 6.°, 1, del Real Decreto 3774/1982, de 22 de diciem­
bre, en relación con el artículo 14.4 de la Ley de Régimen Ju­
rídico de la Administración del Estado, a propuesta del Director 
general de Política Comercial, vengo en nombrar Subdirector 
general de Oficinas Comerciales en el Exterior a don Francisco 
Fernández Córdoba, funcionario del Cuerpo Especial Facultativo 
de Técnicos Comerciales del Estado (A01CO134).

Madrid, 1 de septiembre de 1983.—El Secretario de Estado de 
Comercio, Luis de Velasco Rami.

Lmo. Sr. Subsecretario.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

24475 RESOLUCION de 29 de julio de 1983, de la Univer­
sidad de León, por la que se hace público el nom­
bramiento de funcionarios de carrera de la Escala 
Administrativa de este Organismo.

Vista la propuesta de aprobados del Tribunal calificador de 
las pruebas selectivas, para cubrir tres plazas vacantes en la 
Escala Administrativa de la plantilla de la Universidad de León, 
convocadas por Resolución de 12 de enero de 1982 («Boletín 
Oficial del Estado» de 8 de abril) y de acuerdo con la nor­
ma 10.1 de la convocatoria, y una vez aprobada dicha propues­
ta por Orden ministerial de Educación y Ciencia de 18 de ju­
lio de 1983, conforme lo dispuesto ert el artículo 6.°, 5, c), del 
Estatuto de Personal al Servicio de los Organismos Autónomos 
(Decreto 2043/1971, de 23 de julio).

Este Rectorado ha tenido a bien nombrar funcionarios de 
carrera de la Escala Administrativa a los opositores que figuran 
en la propuesta de aprobados que han cumplido con todos V 
cada uno de los requisitos exigidos en el artículo 11.2 de la 
Reglamentación General para el ingreso en la Administración 
Pública y que se relacionan a continuación por orden de pun­
tuación obtenida.

Número 1. Sánchez Sánchez, Marfa Milagrosa. Fecha de 
nacimiento: 5 de febrero de 1949. Documento nacional de iden­
tidad: 7.771.727. Número de Registro Personal: T49EC02A000005.

Número 2. Alvarez Valladares. Roberto. Fecha de nacimien­
to-. 23 de octubre de 1957. Documento nacional de identidad: 
9.710.332. Número de Registro de Personal: T49EC02A000008.

Número 3. Martínez Rodríguez, Lorenzo. Fecha de nacimien­
to: 30 de marzo de 1954. Documento nacional de identidad: 
9.697.118. Número de Registro de Personal: T49EC02A000007.

En el plazo de un mes, a contar de la fecha de publicación 
del nombramiento, los aspirantes deberán tomar posesión de 
sus cargos y cumplir con los requisitos del artículo 15 del Es­
tatuto del Personal al Servicio de los Organismos Autónomos.

León, 29 de julio de 1983.—El Rector, Andrés Suárez Suárez.

24476 RESOLUCION de 29 de julio de 1983, de la Univer­
sidad de León, por la que se hace público el nom­
bramiento de funcionarios de carrera de la Escala 
Auxiliar de este Organismo.

Vista la propuesta de aprobados del Tribunal calificador de 
las pruebas selectivas para cubrir once plazas vacantes en la 
Escala Auxiliar, vacantes en esta Universidad, convocadas por 
Resolución, de 12 de enero de 1982 («Boletín Oficial del Estado» 
de 7 de abril) y de acuerdo con la norma 10.1 de la convoca­
toria, y una vez aprobada dicha propuesta por Orden minis­
terial de Educación y Ciencia de 18 de julio de 1983, conforme 
lo dispuesto en el artículo 0.°, 5, c), del Estatuto del Personal 
al Servicio de los Organismos Autónomos (Decreto 2043/1971, 
de 23 de julio).

Este Rectorado ha tenido a bien nombrar funcionarios de 
carrera de la Escala Auxiliar a los opositores que figuran en 
la propuesta de aprobados que han cumplido todos y cada uno 
de los requisitos exigidos en el artículo 11.2 de la Reglamenta­
ción General para el ingreso en la Administración Pública 
y que se relacionan a continuación por orden de puntuación 
obtenida.

Número 1. Alvarez Alvarez, Laudina. Fecha de nacimiento: 
20 de julio de 1960. Documento nacional de identidad: 9.730.186: 
Número de Registro de Personal: T49EC03A000022.

Número 2. Domínguez García, Rosa María. Fecha de naci­
miento: 16 de agosto de 1960. Documento nacional de identidad: 
9.734.232. Número de Registro de Personal: T49EC03AOW023.

Número 3. Puente Calvo, Margarita. Fecha de nacimiento: 
5 de abril de 1960. Documento nacional de identidad: 10.i84.419. 
Número de Registro de Personal: T49EC03A000024.

Número 4. Ruiz Campo, María Jesús.- Fecha de nacimiento: 
4 de noviembre de 1956. Documento nacional de identidad: 
9.711.950 Número de Registro de Personal: T49EC03A000025.

Número 5. Peláez Cañón, Marta. Fecha de nacimiento: 16 
de abril de 1962. Documento nacional de identidad: 9.736.544. 
Número de Registro de Personal: T49EC03A000026.

Número 6. López Bermejo, Carolina Isabel. Fecha de naci­
miento: 5 de febrero de 1963. Documento nacional de identidad: 
9.743.652. Número de Registro de Personal: T49EC03A000027.

Número 7. Melón González, Concepción. Fecha de nacimien­
to: 1 de marzo de 1961. Documento nacional de identidad: 
9.738.186. Número de Registro de Personal: T49EC03A000028.

Número 8. Getino Bandera, Quintina Lucía. Fecha de naci­
miento: 17 de octubre de 1957. Documento nacional de identidad: 
9.717.016. Número de Registro de Personal: T49EC03A000029.

Número 9. Martínez Casado, Felisa. Fecha de nacimiento: 
16 de diciembre de 1952. Documento nacional de identidad: 
9.704.088. Número de Registro de Personal: T49EC03A000030.

Número 10. Vegue Rodríguez, María Carmen. Fecha de na­
cimiento: 7 de julio de 1961. Documento nacional de identidad: 
9.740.745. Número de Registro de Personal: T49EC03A000031.

Número 11. Pérez García, María Concepción. Fecha de na­
cimiento: 5 de diciembre de 1962. Documento nacional de iden­
tidad: 9.280.778. Número de Registro de Personal: T49EC03A000032.

En el plazo de un mes, a contar de’ la fecha de publicación 
del nombramiento, los aspirantes deberán tomar posesión de sus 
cargos y cumplir con los requisitos del artículo 15 del Estatuto 
del Personal al servicio dfe los Organismos Autónomos.

León, 29 de julio de 1983.—El Rector, Andrés Suárez Suárez.

CONSEJO GENERAL 
DEL PODER JUDICIAL

24477 REAL DESPACHO de 6 de septiembre de 1983 por 
el que se nombra a don Humberto Guadalupe Her­
nández Magistrado de Trabajo número 18 de Bar­
celona.

De conformidad con lo establecido en el artículo 35,3 y dis­
posición transitoria cuarta de la Ley Orgánica 1/1980, de 10 
de enero, y artículo 15.8 del Reglamento Orgánico del Cuerpo



25288 15 septiembre 1983 BOE -Núm. 221

de Magistrados de Trabajo, aprobado por Decreto 1874/1988, 
de 27 de julio, por acuerdo de. la Comisión Permanente del 
Consejo General del Poder Judicial en su reunión del día 6 
de septiembre de 1983,

DISPONGO:

Don Humberto Guadalupe Hernández, Magistrado de Tra­
bajo de Alava, pasará a desempeñar la Magistratura de Tra­
bajo número 16 de Barcelona, vacante por pase a la situación 
de supernumerario de don Eduardo Barrachina Juan.

Dado en Madrid a 6 de septiembre de 1983.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia.

FERNANDO LEDESMA BARIRET

24478 ACUERDO de 6 de septiembre de 1983, de la Comi­
sión Permanente, por el que se resuelve concurso 
de traslado entre Secretarios de la Administración 
de Justicia de la segunda categoría.

Visto el expediente instruido para la provisión en concurso 
de traslado de las plazas vacantes de la segunda categoría del 
Cuerpo de Secretarios de la Administración de Justicia, anun­
ciadas por Acuerdo de 22 de julio de 1983, publicado en el 
-Boletín Oficial del Estado» del 30.

La Comisión Permanente de este Consejo, de conformidad 
con io previsto en el número 3 del artículo 35 de la Ley Orgá­
nica 1/1980, de 10 de enero; el Decreto Í019/19/8, de 2 de mayo, 
y en los artículos 6.° y siguientes de la Ley Orgánica 5/1981, 
de 16 de noviembre, ha resuelto nombrar a los Secretarios que 
a continuación se relacionan para desempeñar las plazas que 
se indican, por ser los concursantes que, reuniendo las condi­
ciones legales, ostenta derecho preferente para ellas:

Apellidos y nombre Destino actual Plaza para la que se le nombra

García Fernández, María Isabel. Sección Tercera de lo Penal de la Audien­
cia Nacional.

Sala Primera de lo Civil de la Audiencia 
Territorial de Madrid.

García Servet, Gonzalq. Juzgado Instrucción número 1 de Murcia. Juzgado de Primera Instancia número 3 
de Murcia.

Fernández González, Fernando. Juzgado de Primera Instancia e Instruc­
ción número 1 de Pontevedra.

Juzgado de Primera Tnstanria e Instruc­
ción número 2 de Santiago de Compos- 
tela (La Coruña).

Suárez-Vence Santiso, Luis. Juzgado de Primera Instancia e Instruc­
ción de La Estrada (Pontevedra).

Juzgado de Primera Instancia e Instruc­
ción número 2 de Pontevedra.

Martín Vaca, Anastasio, Juzgado de Primera Instancia e Instruc­
ción de Medina del Campo (Valladoiid).

Juzgado de Instrucción número 1 de Va- 
lladolid. ,

Varela Agrelo, José Antonio. Juzgado de Primera Instancia e Instruc­
ción número 2 de El Ferrol (La Coruña).

Audiencia Provincial de Lugo.

Arredondo y Ladrón de Guevara, Agustín. Juzgado Peligrosidad y Rehabilitación 
Social de Burgos con sede en Bilbao.

Juzgado de Instrucción número 5 de Ma­
drid.

Sánchez Brezmes, Mercedes. Sección Cuarta de lo Lriminaj de ia Au­
diencia Territorial de Madrid.

Sala Tercera de lo Contencioso-Adminis- 
trativo de la Audiencia Territorial de 
Madrid.

Excluir del presente concurso por no haber transcurrido un 
año desde su último nombramiento a don José Yusty Basta- 
rreche.
Y declarar desiertas por falta de solicitantes las Secretarías 

de la Sección Primera de lo Criminal de la Audiencia Territo­
rial de Barcelona, de la Sala de lo Contencioso-Administrativo 
de la Audiencia Territorial de Burgos, la de la Sección Segunda 
de lo Criminal de la Audiencia Territorial de Palma de Mallor­

ca, de la Sección de lo Criminal de la Audiencia Territorial de 
Las Palmas y de la Audiencia Provincial de Gerona, las de los 
Juzgados de Instrucción de Barcelona número 7, Madrid nú­
meros 2 y 11 y la del Juzgado de Primera Instancia e Instruc­
ción número 2 de Albacete.

Madrid, 6 de septiembre de 1983.—El Presidente del Consejo 
Genera] del Poder Judicial, Federico Carlos Sainz de Robles y 
Rodríguez.

24479 ACUERDO de 6 de septiembre de 1983, de la Comi­
sión Permanente, por el que se resuelve concurso 
de traslado entre Secretarios de la Administración 
de Justicia de tercera categoría, grado de ascenso.

Visto el expediente instruido para la provisión en concurso 
de traslado de las plazas vacantes de la categoría tercera, grado 
de ascenso, del Cuerpo de Secretarios de la Administración de 
Justicia, anunciadas por Acuerdo de 22 de julio de 1983, publi­
cado en el -Boletín Oficial del Estado» del 30.

La Comisión Permanente de este Consejo, de conformidad 
con lo previsto en el número 3 del artículo 35 de la Ley Orgá­
nica 1/1980, de 10 de enero; los Decretos 1019/1978, de 2 de mayo, 
y 1639/1970, de 12 dé junio, y en los artículos 6.° y siguientes 
de la Ley Orgánica 5/1981, de 16 de noviembre, ha resuelto 
nombrar a los Secretarios que a continuación se relacionan 
para desempeñar las plazas que se indican, por ser los concur­
santes que, reuniendo las condiciones legales, ostentan derecho 
preferente para ellas:

Apellidos y nombre Juzgado en que presta servicios Juzgado para el que se le destina

Gil Sánchez, Alfonso. Juzgado de Primera Instancia e Instruc­
ción de Caravaca de la Cruz (Murcia).

Juzgado de Primera Instancia e Instruc­
ción de Muía (Murcia).

García Rivas, Fermín. Juzgado de Primera Instancia e Instruc­
ción de Puerto del Rosario (Las Pal­
mas) .

Juzgado Distrito número 2 de Sevilla.

Beato Azorero, José María. Juzgado de Primera Instancia e Instruc­
ción de Seo de Urgel (Lérida).

Juzgado de Primera Instancia e Instruc­
ción de Bergara (Guipúzcoa).

Gámez Rodríguez, María Francisca. Juzgado Distrito número 1 de Jaén. Juzgado Distrito número 11 de Madrid,
Esbec Rodríguez, María Cristina. Juzgado de Primera* Instancia e Instruc­

ción de Caspe (Zaragoza).
Juzgado de Primera Instancia e Instruc­
ción de Tarancón (Cuenca).

Ovando Murillo, Dolores. Juzgado Distrito número 8 de Sevilla. Juzgado de Primera Instancia e Instruc­
ción de Jerez de los Caballeros (Bada­
joz) .

Lapuente Moreno, Inés. Juzgado de Primera Instancia e Instruc­
ción de Calamocha (Teruel).

Juzgado Distrito número 24 de Barcelona.

Valverde García, Juan de Dios. Juzgado de Primera Instancia e Instruc­
ción de Puigcerdá (Gerona).

Juzgado Distrito número 3 de Elche (Ali­
cante) .

Y declarar desiertas por falta de solicitantes las Secretarías vacantes de los Juzgados de Primera InsLancia e Instrucción 
de Aoiz (Navarra), Daimiel (Ciudad Real), Telde número 2 (Las Palmas y Tolosa (Guipúzcoa).

Madrid, 6 de septiembre de 1983.—El Presidente del Consejo General del Poder Judicial, Federico Carlos Sainz de Robles 
v Rodríguez.


